
Černovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.483532N, 16.422913E

Nadmořská výška: 620 m n. m. První pís. zmínka: 1286 (738 let) Katastrální výměra: 1 318 ha

Počet obyvatel: 377 PSČ: 679 75

Adresa URL: www.obeccernovice.cz

O obci
Obec Černovice se nachází zhruba 13 km východně od Bystřice nad Pernštejnem.

Historie obce
O existenci Černovic máme první písemnou zprávu z roku 1286. Vesnice ovšem existovala již dříve, ale v
onom roce vstupuje do historie. V jedné listině olomouckého biskupa Bruna z roku 1286 je uváděn jako svědek
při sporu o církevní majetek v Šardicích

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství. Ubytování v obci není.

Okolí a příroda
Obec Černovice leží na náhorní rovině. Je to nechráněná, větrům otevřená krajina. V obci jsou tři
rybníky.

Současnost obce
V obci Černovice vybudován vodovod je plynofikovaná a je zde pošta. V obci se nachází mateřská a
základní škola 1. - 5. ročník. Je zde prodejna potravin Jednota a soukromá prodejna potravin. V obci je také
Sbor dobrovolných hasičů, ochotnické divadlo, hudební soubor Tygři a ...

Sportovní možnosti
V obci vedou turistické trasy. Okolí je možno využít k cykloturistice.

Památky a zajímavosti
Mezi zajímavé památky obce patří kostel, do dnešní podoby dostavěn v roce 1778. Fara - budova
pochází z doby před rokem 1786. Černý kříž - stojí na rozcestí cesty do Brumova. Je to železný litý
kříž, jeho podstavec je také litý, železný, černě natřený.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5879/cernovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:49:38



Obec má pravidelnou autobusovou dopravu. Po celý rok je dobře dostupná automobilem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5879/cernovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:49:38


